
 
 

 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 11/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού διαγωνισμού για τη συμμετοχή στην έκθεση PROWEIN 2019 για το κρασί και τα 
οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 2019 στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας με κριτήριο 
αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 40.000,00 ευρώ, σύμφωνα με 
τη Διακήρυξη 01/2018. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιανουαρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 8052/28-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 5) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 4) 
Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα πέντε μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, πριν την έγκριση για συζήτηση ή μη του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης, το μέλος της οικονομικής επιτροπής  Μουσταφά Μετίν. 

 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, πριν την συζήτηση του 1ου θέματος ημερήσιας 
διάταξης, τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Γρανάς Αρχέλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 11: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 23789/27-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

 

ΑΔΑ: 6ΗΨΟ7ΛΒ-Β5Ι



    Συγκεκριμένα το Πρακτικό Νο1 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 27 Δεκεμβρίου, 
ημέρα Πέμπτη, και ώρα 10.00π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας  και αξιολόγησης των προσφορών  
του διαγωνισμού που αφορούν τις ανάγκες για Μίσθωση, διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου 
για τη συμμετοχή της περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση PROWEIN-international Trade Fair and 
Spirits 2018, στον κλάδο του οίνου και των αλκοολούχων ποτών, που θα πραγματοποιηθεί από 17 μέχρι 
19 Μαρτίου 2019 στο Ντίσελντορφ της Γεμανίας, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε 
εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με την αριθ. 1187/2018 (ΑΔΑ:7ΝΛ47ΛΒ-Π3Κ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Τσόγκα Ελπινίκη, ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης, ως πρόεδρος,   
2. Γλάνια Ελευθέριο, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος,  
3. Δούλη Συμεών, ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης  Μεταφορών και Επικοινωνιών, ως μέλος,  
προκειμένου να προβεί στην διενέργεια του  συνοπτικού διαγωνισμού για τη συμμετοχή στην έκθεση 
PROWEIN  2019 για το κρασί και τα οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο 
Ντίσελντορφ της Γεμανίας, με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
32.258,064 χωρίς Φ.Π.Α. (40.000,00€ με ΦΠΑ), σύμφωνα με την με αριθ. διακήρυξης 01/2018 και αριθ. 
πρωτ. οικ. 22925/12-12-2018 (ΑΔΑ:69ΒΔ7ΛΒ-ΚΞΡ, ΑΔΑΜ: 18PROC004178100)  
Σύμφωνα με την παραπάνω Διακήρυξη καθορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία λήξης υποβολής 
προσφορών η 24-12-2018 και ώρα 14:00μ.μ.. 
Αφού συνήλθε η Επιτροπή, διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά μέχρι και τη Δευτέρα 24-
012-2018 και ώρα 14:00μ.μ. που ήταν η καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και: 
- Ότι ακολουθήθηκαν όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται στις διατάξεις του Ν.4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» για την διενέργεια του συνοπτικού 
διαγωνισμού της αριθ.  01/2018 Διακήρυξης 
- Ότι τηρήθηκαν οι κανόνες δημοσιότητας 

Γνωμοδοτεί Ομόφωνα 
1) την κήρυξη της διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου  για τον 
διαγωνισμό «Συμμετοχή στην έκθεση PROWEIN  2019 για το κρασί και τα οινοπνευματώδη ποτά 
στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της Γεμανίας», ως άγονη. 
2) Να εγκριθεί η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του Ν. 4412/16, όπου ορίζεται ότι η διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται «α. εάν ύστερα 
από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής, 
είτε καμία από τις υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη (…)».  

 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του από 27-12-2018 πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
συνοπτικού διαγωνισμού για τη συμμετοχή στην έκθεση PROWEIN 2019 για το κρασί και τα 
οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας, με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 32.258,064 € χωρίς Φ.Π.Α (40.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 27-12-2018 συνημμένο πρακτικό Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού διαγωνισμού για τη συμμετοχή στην έκθεση PROWEIN 2019 για το κρασί και τα 
οινοπνευματώδη ποτά στις 17 με 19 Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας, με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 32.258,064€ χωρίς Φ.Π.Α (40.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). 
Συγκεκριμένα: Α) κυρήτει την διαδικασία συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου  για τον 
διαγωνισμό «Συμμετοχή στην έκθεση PROWEIN  2019 για το κρασί και τα οινοπνευματώδη ποτά στις 17 
με 19 Μαρτίου 2019, στο Ντίσελντορφ της Γεμανίας», ως άγονη και  

ΑΔΑ: 6ΗΨΟ7ΛΒ-Β5Ι



Β) εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2α του Ν. 4412/16, όπου ορίζεται ότι η διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται «α. εάν ύστερα από ανοικτή ή κλειστή 
διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής, είτε καμία από τις υποβληθείσες 
προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη (…)».  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  11/2019. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΨΟ7ΛΒ-Β5Ι


		2019-01-08T11:12:53+0200
	Athens




